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er næppe tvivl om, at tabeltræk-metoden er 
den metode, der kommer nærmest til en de- 
finitiv beskatning, men af forskellige grunde 
홢 herunder først og fremmest hensynet til 
arbejdsgiverne 홢 vil der i overensstemmelse 
med et ønske fra Dansk Arbejdsgiverfore- 
ning blive fremsat ændringsforslag til kilde- 
skatteloven, hvorefter kildeskatten i alle til- 
fælde skal indeholdes med en for den enkelte 
skatteyder individuelt fastsat procent, der 
anføres på skattekortet sammen med det 
fastsatte samlede fradragsbeløb. Nærmere 
redegørelse for procenttrækordningen vil 
fremkomme i forbindelse med det nævnte 
ændringsforslag. 

Hvad angår den såkaldte kumulative ord- 
ning, kan herom henvises til notat af 19. 
september 1967, der dengang blev frem- 
sendt til kildeskatteudvalgetl). Der er heri 
peget på muligheden for en kvartalsvis 
regulering, hvis en sådan skulle vise sig hen- 
sigtsmæssig. 

Spørgsmål 69: 
Udvalget udbeder sig den i Politiken for 

den 11. oktober 196'7 nævnte henvendelse 
fra kommunerne til finansministeren om 
kildeskattens administration og ikrafttroo- 
delsestidspunktet samt finansministerens 
kommentar til denne henvendelse. 

Svar af 8. januar 1988:' 
Eksemplarer af kommunernes henven- 

delse af 10. oktober 1967 vedlægges som 
underbilag 2. 

Der er heri foretaget en vurdering af mu- 
lighederne for at gennemføre, et kommunalt 
forslag af august 1967 til administration af 
kildeskatten. Skrivelsen munder ud i, at det 
må betragtes som tvivlsomt, om der vil være 
mulighed for at planlægge, programmere og 
afprøve dette system så betids, at det kan 
gennemføres pr. 1. januar 1969. 

Det kommunale forslag afviger fra det 
administrative kildeskattesystem, der er 
forudsat i kildeskatteloven, og som finans- 
ministeriet har lagt til grund for det videre 
planlægningsarbejde. Kommunernes vurde- 
ring af deres eget forslag kan derfor ikke 
umiddelbart overføres på lovens system. 
Dette sidste bygger på anvendelse af EDB 
på grundlag af en central registrering af 

1) Optrykt som bilag 43. 

skatteydére og arbejdsgivere. I øvrigt blev 
der, som tidligere meddelt folketingets ud- 
valg angående kildeskat (besvarelse af sp. 
65), den 14. september 1967 som resultat 
af drøftelserne med kommunerne indgået en 
aftale om fordelingen af det med kildeskat- 
tens administration forbundne arbejde mel- 
lem staten og kommunerne (jfr. underbilag 
3). Denne aftale er baseret på en kombina- 
tion af den centrale løsning og en vis decen- 
tralisering. 

Datacentralen har givet udtryk for, at 
tilrettelæggelsen af de hermed nødvendige 
EDB-opgaver vil kunne tilendebringes inden 
for de givne frister under forudsætning af, 
at det nødvendige beslutningsgrundlag til- 
vejebringes inden for visse tidsmæssige 
rammer, samt af, at det nuværende arbejds- 
grundlag, der hviler på aftalen af 14. sep- 
tember 1967, ikke ændres. Det er finansmini- 
steriets opfattelse, at også de øvrige admini- 
strative opgaver vil kunne tilrettelægges med 
henblik på en gennemførelse af kildeskatten 
pr. 1. januar 1969. 

Spørgsmål 70: 
Udvalget udbeder sig en redegørelse for 

det manuelle overgangssystem, der skal vir- 
ke, indtil kildeskatten kan administreres ved 
hjælp af EDB. 

Svar af 8. januar 1968: 
Som det fremgår af det under spørgsmål 

69 omtalte og det vedlagte notat med rede- 
gørelse for den administrative tilrettelæg- 
gelse af kildeskatteordningen (underbilag 
3), vil denne allerede fra starten blive base- 
ret på anvendelse af EDB i videst muligt 
omfang. Det er således ikke tanken at be- 
nytte et manuelt overgangssystem. 

De særordninger, der tænkes gennemført i 
overgangsperioden, vedrører først og frem- 
mest områder, hvor kildeskattens start i sig 
selv nødvendiggør dette, f. eks. med hensyn 
til forskudsligningens gennemførelse (jfr. 
den nævnte redegørelses pkt. 2). Hvis det 
findes nødvendigt, vil man dog på nogle 
områder som en sikkerhedsforanstaltning i 
en overgangsperiode kunne opretholde en 
manuel behandling ved siden af den maski- 
nelle. 

Spørgsmål 7J: 
Udvalget udbeder sig prokurist, civil- 


